
Selemonas Paltanavičius
Žaidimai su sniegu

Sniego visą naktį. Dabar visur balta – sniegas apklojo žemę, apibarstė
medžių šakas. Jis labai domina šuniuką. Šuniukas gimė vasarą ir žiemos
dar nėra matęs. Jis bėga taku ir vis sugrįžta pažiūrėti savo pėdų. Tačiau
žvalgosi ir jų nemato, nes bėgdamas visas nušlavė savo pūkuotą uodegą...
Į kiemą išbėgo vaikai. Jie ilgai laukė žiemos. Vieni svajojo iš sniego nulipdyti
sniego senį, kiti – pastatyti sniego pilį ar bent pasivolioti baltuose sniego
pūkuose.
Vaikai, kol žaidė su sniegu, sušlapo ir pavargo. Tada visi išskubėjo namo
karštos arbatos gerti.

Apie kokį gyvūną pasakojama šioje istorijoje?

Koks metų laikas minimas?

Kada buvo gimęs šuniukas?

Bėgdamas taku, šuniukas vis kažko grįžta. Ko?

Kodėl nemato jų?

Kas išbėga į kiemą? Ką nori padaryti jame?

Kodėl vaikai grįžo namo?

Ką vaikai veikė namuose?

1

2

3

4

5

6

7

8

Šuniuką.

Žiema.

Vasarą.

Pažiūrėti savo pėdų.

Nušluoja savo uodega.

Vaikai. Nori iš sniego nulipdyti sniego senį, pilį arba bent pasivolioti sniege.

Sušlapo ir pavargo.

Gėrė karštą arbatą.

Teksto suvokimo klausimai mokiniams



PASIDALINIMAS POROMIS PO 2

Kiekvienam mokiniui išdalinama kortelė su pėdsaku. O jis turi atrasti savo tinkamą porą.



PASIDALINIMAS GRUPĖMIS PO 3

Kiekvienam mokiniui išdalinama kortelė su pėdsaku ir gyvūno pavadinimu arba gyvūno
nuotrauka. Kiekvienas mokinys turi rasti sau tinkamą gyvūną arba pėdsaką.

KATĖ KATĖ

DRAMBLYS DRAMBLYS

GORILA GORILA

DRIEŽAS DRIEŽAS

PELĖDA PELĖDA

KOALAKOALA

VIŠTAVIŠTA



KALAKUTAS KALAKUTAS

ELNIASELNIAS

BEBRASBEBRAS

RAGANOSISRAGANOSIS

EŽYS EŽYS

STIRNASTIRNA

PINGVINASPINGVINAS

ZEBRASZEBRAS



ŽIEMOS POŽYMIAIŽIEMOS POŽYMIAI
Stebėk aplinką ir parašyk kuo daugiau žiemos požymių.

ŽIEMOS POŽYMIAIŽIEMOS POŽYMIAI
Stebėk aplinką ir parašyk kuo daugiau žiemos požymių.



Nr. Klasioko vardas Matavimas (cm)

1.

2.

3.

4.

5.

Klasiokų pėdsakai sniege

Išmatuok 5 draugų pėdsakus sniege (liniuote).

Kurio klasioko pėdsakas buvo ilgiausias?

Kurio klasioko pėdsakas trumpiausias?

Kokio ilgio tavo pėdsakas?

1

2

3

Darbą atliko:


